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vám svá semena že prý je všech

I ŽENSKÁ HLÍDKA §
H Pofedatelka M BunéorA )4

Anna Steiner Linwood Nebr

— Milé družky! Musím si zase

jednou mezi Vás do 'Ženské Hlíd-

ky' zajít a několik slov s Vámi

promluvit vlastně několik řádek

Vám napsat Já velice ráda čtu

ale nerada píši Když však mu-

sím tu přec několik řádek napí-

ši Milé paní tentokráte Vám na-

píši píseň o té naší drahé vlasti

české ale nevím jak se Vám bu-

de líbit

011 "
TOUHA PO VLASTI

Z Laramie Wis

Ctěná paní Otoupalíková ! jjj

S velikou radostí Vám sděluji Jj
že po Vašich lékách se mi ulevi- - §
lo Ani jsem svým zrakům nevě- - 5
řila že by to mohlo být aby tak j
zastaralý otok se mohl ztratit — J
a skutečně je tomu talt g
Teď prosím o laskavé zaslání

Vaší masti pro nervy kterou Jste
jmi již jedenkráte poslala Jak á

Vám děkuji a všem trpícím Vaše $

I
zvláště bude-l- i maso stále v tako-

vé ceně jako nyní přijdou zava-

řeniny hezký vhod neboť se dá s

ovocem hodně nahraditi a pak
jest velice zdravé obzvláště dě-

tem více prospěje než maso '

Pořadatelka
8 milé dobré léky odporuč 11 ji Jsem vždy ochotna doporu- - S

čit každému Vaše léky neb jsou znamenité a předčí vše- - 2
ehny 'doktorské léky Tedy mi zašlete za jeden dollar je- - S
Stě nervové masti Vaše přítelkyně Marie II Jj

Takovýchto dosvědčení došlo mne na sta

Velká tepla
nejsou vždy zdravá Slunce prý léčí To je pravda Bez

slunce by nebyl ani svět Ale velká tepla člověka pracují-
cího přemáhají také — oslabují Každý z nás zajisté ví

že v takových chvílích nemáme pít moc studeného ale my
toho výstražného hlasu neposloucháme a co nejvíce může-

me něčeho studeného vypijeme nepomyslíce na to že si

tím kazíme žaludek a tak oslabujeme i celé tělo

Jak rádi v takové chvíli vypijeme něco posilujícího —

sklenku piva a pod ! Ale aby žaludek Váš se zase napra-
vil odporučuji Vám svou Hořkou která léčí žaludeční cho-

roby a přivodí chuť k jídlu

Všechny objednávky zasílejte přímo na mne:

FRANTIŠKA OTOUPALÍK

DAVID CITY NEBRASKA

no tak veliké a pěkné I ty krás
né květinky se každému líbí By
la tady moje dcera z Detroit
Mich a jak je uviděla hned spu-jetil-

a:

"Ma nech mně nějaká
mena tak krásné květinky jsem

ještě neviděla!" A což ty mako-

vice kdyby ctěná redakce viděla

jak jsou veliké ! Přemýšlím jak
bych vám jich mohla několik za-

slat na ukázku Kdyby mezi tě-

mi lidmi kteří se mé zahrádce tak
diví byli nějací Češi tu bych jim
už dávno "Venkov" neb "Po-

krok" i ta dobrá semena dopo-

ručila Ale tady není žádných Če-

chů jenom já a můj milý syn My

tady vlastníme 210 akrů úrodných

polí na břehu jezera Erie Kde

sousedé pěstují nejvíce seno nedá
moc práce a dá bohatou sklizeň

Letos je tady dobrá úroda na vše-

chno jenom ty zlaté pšenice nám
minulou zimu vyrnrzly My jsme
měli zaseto pšenice pod 40 akrů a

všechnu jsme museli zaorat a na
místě ní zaseli jsme oves a trochu

ječmene který jest tak pěkný že

místy polohl — Jak vidím ctěné

dopisovatelky máme více Čten-
ářek naší milé "Ženské Hlídky"
než dopisovatelek do ní Minulý
týden jsem dostala dopis od mých

přítelkyň z Hanover Kans které
mi sdělují že četly moje dopisy
v "Ženské Hlídce" Tak Vás dra-

hé přítelkyně srdečně zdravím a

zároveň žádám abyste také po-

ctily naši "Hlídku" nějakým do-

pisem vím dobře že obě máte lep-
ší Školní vzdělání než já mám A

dnes mi k tomu ještě pero špatně
píše a abych se šla nějaké vypůj-

čit to není tak snadné na farmě

Nejbližší soused jest můj syn a k

němu iníun 1100 kroků už jsem
je mnohokrát spočítala Včera

(21 července) byla snad první ne-

děle od jara že jsem byla sama
že jsem neměla žádnou návštěvu

Čekám milovaného syna 8 jeho
rodinou z Omahy Nebr Má dva

synáčky jeden čítá 12 a druhý 5

roků Dcera z Clevelandu má jed-
nu dcerušku 6 roků starou Psali
mi že si dají dostaveníčko na far-m- ě

u maminky a tak se na ně tě-

ším Syn přijede ke umě jen jed-
nou za rok když má dvoutýdenní
prázdniny a dcera také Tato má
obchod a tak jí není možno Častě-

ji odejiti — Co pak dělají naši
bečláci že žádný z nich nedopí-

šu je? Snad mají moc pilno 8 va-

řením aby nám pověděli jak měl

který štěstí s nasazováním kvo-

čen kolik kuřat a kachňat který
vyhlídal Jest na čase' aby nám
už brzy psali a podali nám nějaký
dobrý návod do kuchyně na ně-

jaký dobrý dort neb oni jsou ti

praví labužníci a vždy mají rádi
něco (dobrého Tím končím svůj
dopis a zdravím srdečně všechny

čtenářky i dopisovatelky do 'Žen-

ské Hlídky'

Marie Burešová South Omaha

Nebr — Ctěná redakce! Žádám
za uveřejnění těchto několika řá-

dek Nejprve vyslovuji nejhlub-š- í

soustrast paní Spěváčkové z
Kavenna Nebr nad úmrtím je-

jího drahého manžela a nad bo-

lestně raněným srdcem její kte-

ré neúprosná smrt zasáhla ranou

nezhojitelnou Ale buďte silná
ctěná paní! Pomyslete si že máte

ještě dítky které Vaše raněné
srdce jHitěší nebof matka která
má kolem sebe dítky ve chvíli nej-vétší-

bolu a zármutku a to dít-

ky hodné které chápou veliký ten
bol který svírá srdce matčino na-

lézá v nich iiejlepší balsúin na zra-

něné srdce své Psala Jste žo

Jslt četla dopis můj v "Pokroku"
a tak doufám že čisti budete i do-

pis tento Psala Jste zároveň že

píels-dk- a Vašeho aboru Jednoty
českých Dam pí Košfálová nalé-

zá v nemocnici v Josefa v ře

a je li nám nioifno abychom
ji navštívily Ano navštívily jme
pani Košťálovou — jeat na ecaté
k u#lravfitl Nalétly jme ji e-d-

v Itoiipáku vrw lc e námi

pobavila a řilíbily jm ji i ao

ra ni jrítř podíváme bude li nám
Mioitto llňře jet naši acnt pí
V!cJuve ? p tak vtdkJ op1-- r

i jrt dti silná pře e jm to
hule trvati dclil e iicl te bud

int ei J milit do itoilpáku Takí
! jm# illhtly e ae V krátkosti
na ni (KMlhame Pak jm chtěly

jrite navštívit naši ( fednedku 1
1

Annu Novákovou aU dovWíly

)m# r Je lil dva !ny jet doma
1 rtrmoerdr Druhý den jm ji
ty ftavltivda a překvapilo tne

J AL KORÁB:

IDEALISTA

Já mnoho snil a marně strádal

jak vyhoštřnec mládím šel

tkaň lichých illusí si spřádal
kde rvát a snažit jsem se měl

Jak v bajce ona cikada
co pěním jen čas promarnila —

čím blahobyt se zakládá
to vždy má slabá stránKa byla!

Cos v pravou chvíli chytit kout

železo dokud žhavé

po proudu hezky k cíli plout
v té žití řece dravé —

to neuměl jsem nikdy snad

vždy vhodný čas jsem propás
kde jiný nohou v bláto spad' —

já zabořil e po pás

kdo malá jiným nehoda —

mně katastrofa hrozí — :

jsem synem svého národa
proč živořím — ví bozi!

PLANÉ VLASTENČENÍ

Máme mnoho prázdného vla-

stenčení jak v Čechách tak i zder v

Americe Taktiky této se velmi

často používá ku docílení jistých
záměrů a to obyčejně lidmi pro-

stými pravého vlasteneckého ci-

tu kteří se dopouštějí zrady na

svých vlastních krajanech a jimž
není nic svatého jenom to pozlát-

ko — všemohoucí dollar!
Máme ovšem též upřímná srdce

která Bkutečně cítí to co ústa

projevují ale upřímnosti takové

nalézáme zrovna nejvíce mezi li-

dem na venkově a mezi lidem

chudším ještě nezkaženým který
ctí svou duši více nežli ten všemo-

houcí dollar! Tak jako v nejpěk-nější- m

ořechu nenalézáme vždy
to nejchutnější jádro tak také

pokl tím uhlazeným drahým šatem

nenalézáme vždy upřímná srdce—

člověk musí napřed ochutnat a po-

znat a pak teprv si utvoří úsu-

dek sám neboť jak říká Amer-

ičan: "Things are not always
what they secm" Ano věci ne-

jsou vždy takové jakými se zda-

jí Často se dovídáme pravého

podnětu až po čase když jsme již
byli dlouhý čas důvěřovali osobě

že vedl jej k činu skutečně ná-

rodní cit a láska ku svým kraja-

nům a vlasti kterou měl na srdci

a která jej pohádala ku konání
' dobra — kdežto zatím to byl jen
osobní zisk a ctižádost prosta vše-

ho národního citu které používal

jen jako vnadidla!

Jak velice nešlechetné ba pří-

mo podlé to jednání od osoby kte-

rá používá takové taktiky a pod-

vodem získává si důvěry svých

krajanů!
Však nemáme to pouze mezi

našimi krajany to se děje i mezi

jinými národy ku příkladu prá-

vě v přítomné době mezi našimi

nejvyššími úředníky Pan Roose-

velt též chce přesvědčit národ že

vše co koná jen ku jeho spáse
koná! — Ale zatím na prvém mí-

stě jest tu jeho osobní zisk a pak

teprv národní zájmy J — A tak

jest to i v mnoha jiných přípa-

dech Tluče se na národní buben
ale národ chudák o tom ani ne-

ví neb to jsou jen zájmy několi-

ka ctižádostivých vůdců kterým
lid dal to právo Tak ať teď tr-

pělivě čeká a poslouchá
0

VÝHODY A NEVÝHODY

Jettt to přec zvláštní že někte-

rý člověk má tak dobrý čich že

mu iieujtle ani to ro lidé považují

ta dobře beiit-in-é a ukryté kdež-

to jiný tane právě naopak necit!

a nevidí věci třeba je míl irovna
pod nuarra! Nu také tvláštid na-

dáni!
Zrovna tak tiřkUrý človťk 111 4

tvláštš dubrý almh i irak vidi

dobře a alyší jríté lí ukly
třtba i dvakrát — a to prualtn

jrat velká výhoda pro toho tlov-k- a

ale e vrlki tie výhoda pro

jrho nepřátele

rt tirmáirme nafíkati l

jr nnloatatrk OVOf Jeat koj--

boi v icho a doati mírni rmi a l

ruW jeat tnnohtnt levní jU ft'lii
a jara Není tedy lidné pfi'iny

prt4 by i kalJi tuxpodyAaa Be-m- il

duU idrl navahii a

doatateín táaobitl na limu Ob

PRÁVO ŽENY

M N z Brna

Paní P S z Missoula nic se ne-

zamlouvá ženské právo suffražet-ká- m

věnuje málo lásky a vůbec

na věci pojednávající o ženském

právu nemá času ani mysliti Ale

vzpomeňte si pí S jak naši před-
kové vážili si každého svého prá-

va a jak nových práv houževnatě

se domáhali nasazujíce proto
mnozí své statky osobní svobo-

du své zdraví i život Krev před-

ků tekla proudem za uhájení a

dobytí právl A tato jejich ušlech-

tilá snaha jest to která v nás bu-

dí úctu k našim předkům Ne-

jsou to jen ty vítězné boje jejich
chrabrost a udatenství ale jest to

jejich vysoká duševní vyspělost

před níž se skláníme a to často

8 výčitkami svědomí

Jestliže staří naši předkové tak
velice cenili právo jest záhodno

abychom my jejich potomci měli

aspoň to právo v úctě byť to bylo
i právo žen Což mamě my ženy

býti bez práva? Ono se řekne že

fviifi v i vj j 01 OVU J ' J a V a U 1 íl

Ivavsiyau dobrotou To je omyl Co

J dobrých žen trpí pod mocí hrubé- -

ho opilého muže! Každá žena má

j právo na klidný domácí život ale

I 'dosahuje ho žena surovcova á

Mnoho křivd páchá se dosud

j společností lidskou na dětech a

j
ženách a tu právě nastává ženě

j
svatá povinnost aby se všemožně

I přičinila o dosažení všech práv

jaké mají muži a atty chráněna

(těmi právy mohla pracovati co

I nejsvědomitěji na odstranění růz-(nýc- h

nesprávností jimiž dosud

iživot ženin byl obetkán a ruce jí
byly svazovány aby nemohla

své duševní síly nejširšímu

(kruhu chudáků a ubožáků kteří

nejtíže pociťují nespravedlnost
svobody

j Co se týče toho nynějšího ta-

škaření musíme si uvážiti že před
50 lety nebylo skoro novin a lid

ise zřídka o taškařině dověděl
I kdežto dnešní veliké množství

denníků a týdenníků oznámí nám
každé taškářství třebas nejbližší
soused o něm ani neví ale slídivý

zpravodaj novin ten již vylíčenou
I událost nese do redakce aby i

vzdáleným čtenářům taškařinu
(

A pak! To kruté muč-

ení jaké vytrpěli křesťané prvních

(3 století a ubohé oběti španělské
inkvisiee přece jen dnešní člověk

jby nedovedl prováděti aspoň ne v

massách Krutí jednotlivci vy

( skytnou se ovšem i nyní Dnešní

vzdělaný svět však pohlíží k těm-

to ubožákům více s útrpností než

s hněvem neboť zná dnes obyčej-

ná zatížení takových lidí: alkohol
a mravní zpustlost
Příští soud nebude odsuzovati

zločince ale bude ho lčciti jako
duševně chorého Dnešní psycho-

logie jasně nám ukazuje že správ-no- u

výchovou dítěte až do doby

kdy vedeni potřebuje musí he člo-

věk atátí dobrým a až htrde větší

ftiftf Krxilr#i!m! i 1itlk£ ilnlř vv

chová vána pak přestanou i atesky

Jna ěaté taškařiny jimiž některá
individua ostouzejí dosud lidstvo

(

Abychom toho lepšího atavu
I

jolccnoti lidké eo nejdříve
'dožili to imul býti anahou trny
ale napřed ina nnuí miti vJecka

právu atejná muži aby účinné

j mohla pra'tvati i v takonoxlár-iiiýc- h

aborrrh na odčiněni ihma- -

vadidch křivd páchaných tvláštá
na rliulin' dítěti feně a atarri

Citlivá ína Júdi %idrti viecky
lidi šfatny prola mtuitiie a

lxijovati la duuiehl avýrh

práv O vojtkoinl a nejedni
Mimi Inta nikdy netatuuit voji-kutat- i

U te a přeilm
jetlnatí budr O ImiJ meli ilďřrm
ilrra A tu lajiftti ani ]nl R

I roti takovým utáhl na Jrn nebu-

de k nimi vlak nutno jitl privo
% tak vydotyti

1 Tam daleko tam za mořem

česká země vlasti má

kde umírá matka hořem

že synáčka vie nemá

2 Vzdálen od milých rodičfi

vzdálen od své sestřičky
ani přítelíčka "nemám —

jen ty noční hvězdičky

3 Ach kternk mě srdce bolí

když já sobě vzpomenu
na roxkoMné blahé žití

drahých čenkých občanu

4 Já mírním zde život trávit
v Americe s národem
heslo jehož k cíli vede — --

živit se jen podvodem

3 O ty drahá česká vlasti
co za poklad v sobě máfl

své vlastence kojíS slastí
které v lííní svém chováš

6 Já nemohu zapomenout
na ten krásný český ráj
ten libý zpěv toho ptactva
když nastane mřsíc máj

7 Teňtě stále obraz vidím

který z mojí vlasti jo
kde ať mladík nebo stařec --

veselčho srdce je

8 A já mezi zakuklcnci
dnem i nocí bMn ji

jen když tichý mřsíc vyjde
tomu si poHtřžuji

í Ten víak najde tu útčeliu

jenž svoji vlast opustil
v ní udělav dosti zlý čin

do Ameriky n pustil

10 Tu nalezne očiStřni —

panujeť tu Slzení

Ten málo dbá o ívuj život

jen když nčco vytíží

11 Vy drazí čeští vlastenci
vřřte že mluvím pravdu
jsem jeítí české vlasti syn
chci vám dát dobrou radu

12 Nenechte se více klamat
od lichvářských agentu
ten by prodal za malý zisk

svého otce i matku!

13 O ty drahá česka matko

jež své dítky miluješ
jako v zahradí kvítečko
svou pččí oSetřujeí —

14 jen je chovej pro svoji vlaxt

nenech je odejít z feeh
za to tobě npravějí
na tvůj hrobek víneček

15 JeSté jednou dobře se mčj

moje drahá česká vlast

již mi osud nedopřeje
okusiti tvoji slast

16 Srdce vadne v každč době

nejkrutější bolestJ

které pochovají e mnou —

všechny moje žalosti

17 Dejž mi křídla mocný Bože

dej mi křídla orlice

abych mohl doletěti

kde jsou moji rodiče

18 Kadotí bych snad nmíral
v náruči své matičky
a slzami bych umýval
svého otce tvářičky

19 Acb já vlm že snad již vlče

matiřky neuhlídám

ty předrahé její líce

nikdy více neElíbáni

20 Co otrok jsem v Americe

a co otrok umtrara —

lionem vy čeští vlastenci

jii vá vlc neuhlídám!

Vy pane wtzeci mějte a tou

písní trpělivost iib jeat trochu

dlouhá Tím končím svťij dopis

a zdravím celý (terminál i všechny

čtenáře a čtenářky "IVkroku Zá

padu"
Roaalie Průchova Xewrt

Mich — Ctcná redukce! Jii je to

mil tieky dávno eo jsem lu j m!u

do "?t-nk- é Hlídky" P41I pora

datelka j i tr'livokt a tiut nivu)

dopiem! Nejdříve vám ntuslm

kovat 14 ta krátit tniuena

jel jutě tni íavlali jako pmnii im

"Veltkuv" Vieelina do ledui-ho

jriiéčk vířila Mám iahráb

ku U Mtiié cesty a hnd Vedle ce

sty ia'ii4 jejrfo Hne Trochu

dál# Ih IMi htt obvdii je hodil t (

li ( h rraidelfi pru istátittl 1 pro

hajmutl tm Uul byty Mnoha liII

era HjUdl a íto Rte vyvolají
a UJajl abych jim jovMíla jak

dťlim mají lanrádku a kU dtxtá'

I

I
í

I
$

I:

i

Broskve v syrobu

Oloupej pěkné ne příliš přezrá-l-é

broskve a vera tolik cukru ko-

lik váží ovoce Broskve oloupej

posyp cukrem a nech stát přeB
noc ráno je dej na kamna a vař
až jsou broskve průhledné Pak
ovoce vyber pozorně syrup dej

I
vařit až hodně zhoustne vhoď do

jiiěho zas broskve a nech povařit
j jen asi pět minut Ulož pak v

malých lahvích

Pečené broskve

Vern dvanáct liber pěkných bro-

skví (cling stones) dobře z nich

chloupky otři hrubou útěrkou dej
je do hliněné mísy se čtyřmi li--

jbrami cukru vždy dej vrstvu bro-

skví a zas cukru nalej vody až

jsou ponořené klej do trouby pé-j- ci

as čtyři hodiny pak dej do lá-

hví jako jiné ovoce vydrží celou

jZimu

Hrušky se mohou též na ten
[způsob péci jen že se oloupají a
j rozpůlí jako na nakládání Na 6

j
liber hrušek vem 3 libry cukru

dej do mísy jako broskve ale vo-Jd-y

jen as jeden koflík a peč v mír-(n- é

troubě as tři hodiny

Kotéra & Sloup
vlastni hojně zásobený obchod

grocerní a železářský
i 1261 So 16 St Tel Doug 5573

Ind

Hospodyňky ušetří vždy peníze
a námi obchodovat! Vidy iei--

ítvé máslo a vejce 47-tf- e

Grocirní a řeznický obchod

vlastni t Cía 1622 80 10 St Omaha

HENRY P MARQARDT

KrajRD Teaař Váa obilouil prary
oVultým tboilm uzniřkkým pboni
Douglas 2780 23 tf

UtMttt
" 5

a Uze- - i

: nářský závod
I40l!ínll6sl
vlastni 6

i CYRILU HROÍTIEK

irl W írlt ilrúii m itUl
Iki wl DoatUa l il

Modrrni taHttný a npjvřtil
řemlcký a uxoáiiký livod
vlaitnl njariJ řeuik

V F KUNCL
í 1244 8a 13th St Omaha

Mi tta iVUdí vlily v!U
táoby fmtvlho ruméhe

miaa jakttl tnamrnilra
ilornirloh urmiNkých ty
rttbkl Ctný UvBjU aalli
kdrkuliv jind Zboll mcino

objilnaU tfttfoiietat lKuf
la 99

jak pěkně vypadá Cítí se dosti

zdravá a myslí si že se již súčast-n- í

schůze jež se bude konati 11

srpna Těšilo by nás velice aby-

chom se s ní shledaly — Když

jsem četla dopis od paní Otoupalí-kov- é

přemýšlela jsem a dospěla
koneěně k náhledu že nás jest ví

ce těch nespokojených Cítím se

sama nespokojena a ani nevím

proč Někdy na mne přijde ta

kové teskno že nemohu najít mí-

stečko aby mě pobavilo Pokud

bylo více práce nebylo času na

přemýšlení ale teď se hrne my-

šlenka za myšlenkou Někdy ne-

můžeme dosáhnout! toho čeho by-

chom si přáli a tím se cítíme více

nespokojeni Píšete ctěná paní že

si máme odpočinouti a trochu se

pobavit Jest pravda že my že-

ny české měly bycnom hledět

abychom si dopřály více času k

odpočinku ale ta práce Stále
si jen myslíme že se ta práce bez

nás nevykoná A potom když
nám něco schází a jsme upoutá-

ny na lůžko ani si nevzpomene-
me zdali to neb ono jest uděláno
Tak vidíte umíme myslet umíme

i uznat ale odpočinout si nedo-

vedeme Soudím tak sama podle
sebe a myslím že takových jest
více Dopis paní Štěničkové mě

přivedl na jiné myšlenky totiž
tam za moře kde jsem zažila ra-

dostné chvíle svého mládí Ačko-

liv jsem již ve věku pokročilém
přece vřelou touhou mou jest

se podívala tam kde jsem
se zrodila neb jest tamní okolí

tak krásné že mi to nelze ani vy-

psat Kdo zná Vysoké Mýto ten
ví jaká touha tam vábí toho kdo

se tam zrodil Pak bych si přá-

la vidět též ty tisíce a tisíce cvi-čene-
ft

v naší české Praze Musil

to být na ně pohled čarokrásný!
V South Omaze pořádáno bylo
dne 21 Července veřejné cvičení

Sokolů a Sokolek a byli jsme nad-

šení pohledem na ne jak se tuži-

li Zvláště Sokolky provedly
krásně tanec kytičkami v rukou

Kdyby byly ještě jednou vystou-

pily byli bychom jim rajUté vě-

novali pozornost nezmenšenou

Nu jak psula pani Kulíková —

ea nebylo nyní mílie byt podru-
hé" Těšme e ftfna paní vyje
déme apolcčne ne li dříve toi při
ítč ae aokoUkou výpravou! Pro-řatb- n

konělin ale alibujl Vám tni--

druiky ie ae v bnku mii V

opít dostavím Srdrčný pcadrav
wm iiiiluu čtenářkám a vtrná-řa-

"cnU Hlídky"

Hmiky v cukru

(!uH-- j hrušky a rot pul jt
Wj lu ffdnlkti na dua hli plál
hit hrtuky n ni a dj nad pÁrti

Vafli ai imiktiuii Míj připrave-

ný vnijt 1 bii ho rukru Hruiky
horki dávvj ( ovocnyrk lahvi

nalrj na bi vafíl tvrup a Jtvhh

talroubuj


